
ATTO DD 458/A2100A/2022 DEL 23/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT

OGGETTO: Concessione di contributi alle articolazioni regionali dell'Associazione Nazionale Mutilati ed
Invalidi  di  Guerra  e dell'Associazione Nazionale  Famiglie  Caduti  e  Dispersi  in  Guerra  -
articolo 7 della l.r. n. 33/2021. Riduzione prenotazione di impegno n. 2022/14698 di Euro
30.000,00. Impegno di spesa di euro 30.000,00 sul capitolo 129332/2022

Premesso che:

-  la  legge  regionale  n.  33  del  15  dicembre  2021 “Disposizioni  finanziarie  e  variazione  del  bilancio  di
previsione  2021-2023”,  all’articolo  7  “Erogazione  di  un  contributo  ordinario  alle  articolazioni  regionali
dell'Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi di Guerra e dell'Associazione Nazionale Famiglie Caduti e
Dispersi  in  Guerra”,  ha  stabilito  che  la  Regione  Piemonte  destini  un  contributo  ordinario  annuo  alle
articolazioni  regionali  delle  suddette  associazioni  allo  scopo  di  consentire  alle  stesse  associazioni  di
perseguire  i  propri  compiti  istituzionali  di  preminente  rilievo  sociale  e  culturale,  sia  associativi  che  di
rappresentanza, patrocinio e tutela dei rispettivi aderenti;

- con D.G.R. n. 1-5858 del 28/10/2022 la Giunta regionale ha approvato, in attuazione dell’articolo 7 della
suddetta legge regionale 33/2021, i criteri e le modalità per l’erogazione dei contributi per le articolazioni
regionali dell'Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi di Guerra (ANMIG) e dell'Associazione Nazionale
Famiglie Caduti e Dispersi in Guerra (ANFCDG);

-  ai  fini  della  concessione  di  tali  contributi,  la  sopraccitata  deliberazione  ha  demandato  alla  Direzione
regionale Coordinamento politiche e fondi europei, turismo e sport l’adozione degli atti e dei provvedimenti
necessari  per la concessione di  contributi  ai  sensi  dell’art.  7 della l.r.  33/2021 con la relativa dotazione
finanziaria, da individuarsi nell’ambito delle risorse disponibili sul competente capitolo 129332 del bilancio
regionale 2022-2024 (missione 1, programma 1.03).

Dato atto che:
- con D.D. n.  337 del 22/11/2022, in attuazione della D.G.R. n.  1-5858 del 28/10/2022,  è stato approvato
l’Avviso per l’annualità 2022 e la relativa modulistica per la concessione dei contributi ai sensi dell’art. 7
della l.r n. 33/2021, rivolto alle articolazioni regionali delle associazioni ANMIG e ANFCDG e che, con la
medesima  Determinazione,  si  è  provveduto  a  prenotare  l’impegno  di  spesa  complessiva  pari  a  euro
30.000,00 per l’annualità 2022 (prenotazione di impegno n. 2022/14698) sul capitolo  129332 del Bilancio
regionale;

Pag 1 di 13



-  la  scadenza  per  l’invio  delle  domande,  stabilita  dall’art.  8  “Termini,  modalità  di  presentazione  delle
domande e relativa modulistica” dell’Avviso per l’anno 2022, è stata fissata al 12/12/2022 e le domande
inviate da parte delle due associazioni individuate quali beneficiarie del contributo dalla l.r. 33/2021 art. 7
sono pervenute entro i termini e con le modalità richieste dal suddetto articolo 8 dell'Avviso;

Considerato che l’ammontare totale del contributo richiesto risulta pari a euro 38.176,04 a fronte di risorse
prenotate con la D.D. n. 337 del 22/11/2022 pari a euro 30.000,00;

Ritenuto pertanto:
- di approvare le domande di contributo presentate dalle articolazioni regionali delle associazioni ANMIG e
ANFCDG per il  perseguimento delle attività istituzionali  per  un totale di  euro  30.000,00 come stabilito
dall’art.  3  “Risorse  finanziarie  disponibili”  dell’Avviso  per  l’annualità  2022, a  fronte  di  una  richiesta
complessiva di euro 38.176,04;

-  di  assegnare  alle  articolazioni regionali dell’associazione  ANMIG  e  dell’associazione  ANFCDG,
individuate quali beneficiarie dalla l.r. 33/2021 art. 7, un contributo di euro 15.000,00 ciascuna, quantificato
applicando i massimali previsti dall’art.  4 “Entità del contributo  per ciascun beneficiario” dell’Avviso per
l’annualità 2022 approvato con D.D. n. 337 del 22/11/2022;

-  di  ridurre  la prenotazione di  impegno  n.  2022/14698  per  complessivi  euro  30.000,00  assunta con  la
determinazione dirigenziale n. 337 del 22/11/2022;

-  di  impegnare  contestualmente  le  risorse  destinate  al  finanziamento  delle  attività  istituzionali  delle
articolazioni regionali delle  associazioni ANMIG e ANFCDG a valere sull’Avviso per l’anno 2022 per un
totale  di  euro 30.000,00  a  favore  delle  associazioni  sopra  citate sul  capitolo  129332/2022 del  bilancio
finanziario gestionale 2022-2024 (missione 1, programma 1.03) come di seguito specificato:

- euro 15.000,00 a favore dell'articolazione regionale dell’ANMIG  con sede in  Via San Donato, 59  a
Torino, C.F. 80027450586 (cod. ben. 59740) - spesa ammessa 17.476,04;
-  euro  15.000,00  a  favore  dell'articolazione  regionale  dell’ANFCDG  con  sede  in  Via  Alessandro
Manzoni, 5 a Torino, C.F. 97886700018 (cod. ben. 379942) spesa ammessa euro 20.700,00;

Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A elenco registrazioni contabili parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

- di liquidare gli importi di contributo concessi a ogni beneficiario secondo le modalità stabilite dall’art. 14
“Liquidazione del contributo” dell’Avviso per l’annualità 2022;

- di approvare il modulo di rendicontazione analitica allegato alla presente determinazione (allegato 1) da
utilizzare per il rendiconto delle spese ammesse a contributo secondo le modalità di rendicontazione descritte
nell’Avviso per l’annualità 2022 approvato con D.D. n. 337 del 22/11/2022;

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Verificato che il  capitolo  129332/2022 del  bilancio finanziario 2022-2024,  Missione  1, Programma 1.03
presenta  la  necessaria  disponibilità  finanziaria  e  la  pertinenza  con le  finalità  e  i  contenuti  del  presente
provvedimento.

Attestata l'avvenuta verifica dell'insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1 - 4046 del 17
ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRETTORE

Pag 2 di 13



Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la  Legge n.  241/1990 "Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di  diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

• - la Legge n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia";

• - la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, recante
misure urgenti in materia di sicurezza";

• - il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
Legge 05 maggio 2009, n. 42";

• - la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• - il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative circolari attuative della
Regione Piemonte;

• - il  decreto legislativo 76/2020 "Misure urgenti  per la semplificazione e l'innovazione digitale"
convertito in Legge 120/2020;

• -  il  D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni  pubbliche"  (e  s.m.i.)  (artt.  4  "Indirizzo  politico-amministrativo.  Funzioni  e
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti");

• -  la  legge  statutaria  del  4  marzo  2005,  n.  1  "Statuto  della  Regione  Piemonte",  Titolo  VI
(Organizzazione  e  personale),  Capo  I  (Personale  regionale),  artt.  95  (Indirizzo  politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

• - la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• - la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni
in materia di semplificazione";

• - la legge regionale del 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• - la legge regionale n. 33 del 15 dicembre 2021 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio
di previsione 2021-2023", all'articolo 7 "Erogazione di un contributo ordinario alle articolazioni
regionali dell'Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi di Guerra e dell'Associazione Nazionale
Famiglie Caduti e Dispersi in Guerra";

• - la L.R. n. 5/2022 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2022-2024 -
(Legge di stabilità regionale 2022)";

• - la L.R. n. 6/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• - la L.R. n. 13/2022. "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024";

• - la Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione 2022-2024";

Pag 3 di 13



• - la D.G.R. n. 43-3529 del 9/07/2021 "Approvazione del regolamento regionale di contabilità della
Giunta Regionale";

• - D.G.R. n. 1-4396 del 29 Aprile 2022 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della
corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte";

• - la D.G.R. n. 1-4970 del 4/05/2022, avente per oggetto " l.r. n. 6 del 29 aprile 2022 "Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024.";

• - la D.G.R. n. 73 - 5527 del 03/08/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Attuazione
della Legge regionale n.  13 del  2/8/2022.  "Assestamento del  Bilancio di  previsione finanziario
2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• -  la  D.G.R.  n.  89-6082 del  25  novembre  2022 "Bilancio  di  previsione  finanziario  2022-2024.
Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione
del bilancio di previsione 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024";

• - la D.G.R. n. 1-5858 del 28/10/2022 "L.R. 33/2021, articolo 7. Criteri e modalità per l'erogazione
dei contributi alle articolazioni regionali dell'Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi di Guerra
(ANMIG)  e  all'Associazione  Nazionale  Famiglie  Caduti  e  Dispersi  in  Guerra  (ANFCDG).
Disposizioni per gli anni 2022, 2023, 2024. Spesa annua euro 30.000,00".;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione dirigenziale:

- di approvare le domande di contributo presentate dalle articolazioni regionali delle associazioni ANMIG e
ANFCDG per il  perseguimento delle attività istituzionali  per  un totale di  euro  30.000,00 come stabilito
dall’art.  3  “Risorse  finanziarie  disponibili”  dell’Avviso  per  l’annualità  2022, a  fronte  di  una  richiesta
complessiva di euro 38.176,04;

-  di  assegnare  alle  articolazioni regionali dell’associazione  ANMIG  e  dell’associazione  ANFCDG,
individuate quali beneficiarie dalla l.r. 33/2021 art. 7, un contributo di euro 15.000,00 ciascuna, quantificato
applicando i massimali previsti dall’art.  4 “Entità del contributo  per ciascun beneficiario” dell’Avviso per
l’annualità 2022 approvato con D.D. n. 337 del 22/11/2022;

-  di  ridurre  la prenotazione di  impegno  n.  2022/14698  per  complessivi  euro  30.000,00  assunta con  la
determinazione dirigenziale n. 337 del 22/11/2022;

-  di  impegnare  contestualmente  le  risorse  destinate  al  finanziamento  delle  attività  istituzionali  alle
articolazioni regionali delle  associazioni ANMIG e ANFCDG a valere sull’Avviso per l’anno 2022 per un
totale  di  euro 30.000,00  a  favore  delle  associazioni  sopra  citate sul  capitolo  129332/2022 del  bilancio
finanziario gestionale 2022-2024 (missione 1, programma 1.03) come di seguito specificato:

- euro 15.000,00 a favore dell'articolazione regionale dell’ANMIG  con sede in  Via San Donato, 59  a
Torino, C.F. 80027450586 (cod. ben. 59740) - spesa ammessa 17.476,04;
-  euro  15.000,00  a  favore  dell'articolazione  regionale  dell’ANFCDG  con  sede  in  Via  Alessandro
Manzoni, 5 a Torino, C.F. 97886700018 (cod. ben. 379942) spesa ammessa euro 20.700,00;

Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A elenco registrazioni contabili parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

- di liquidare gli importi di contributo concessi a ogni beneficiario secondo le modalità stabilite dall’art. 14

Pag 4 di 13



“Liquidazione del contributo” dell’Avviso per l’annualità 2022;

- di approvare il  Modulo di rendicontazione analitica allegato alla presente determinazione (Allegato 1) da
utilizzare per il rendiconto delle spese ammesse a contributo secondo le modalità di rendicontazione descritte
nell’Avviso per l’annualità 2022 approvato con D.D. n. 337 del 22/11/2022;

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 65 dello
Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale
telematico della Regione Piemonte”.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, comma 2,
del  D.lgs.  33/2013,  modificato  dal  D.lgs.  25  maggio  2016 n.  97,  sia  pubblicata  sul  sito  della  Regione
Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”.
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte a 60 giorni dalla comunicazione
della presente o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla comunicazione.

IL DIRETTORE (A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI
EUROPEI - TURISMO E SPORT)

Firmato digitalmente da Paola Casagrande

Pag 5 di 13



- Allegato 1.
- Modulo di rendiconto delle spese sostenute per l’anno 2022

-

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei - Turismo e Sport 

Alla Regione Piemonte
Direzione Coordinamento politiche e fondi europei – 
Turismo e sport
Piazza Castello 165
10122 TORINO
PEC   fondieuropei@cert.regione.piemonte.it  

AVVISO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
AI SENSI DELL’ART. 7 DELLA L.R. 33/21 

MODULO DI RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE 
PER L’ANNO 2022

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ
(resa ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, capo III, sezione V “Norme in materia di dichiarazioni sostitutive)

Il sottoscritto_______________________________ Codice Fiscale_________________________

nato a ___________________________(Comune/Paese estero) il_________________________ 

residente in Via______________________________n. ______ Comune____________________

Documento di riconoscimento _____________________________________________________ 

n._____________________rilasciato da _____________________________________________

il ___/____/_____ scadenza_____/____/_____ Cittadinanza______________________________ 

in qualità di legale rappresentante dell’articolazione regionale dell’Associazione 

______________________________________________________________________________

con sede in_______________________ Via ______________________________ n._____ 

Codice Fiscale______________________________ Partita IVA___________________________

PEC_______________________________________Tel_________________________________ 

Estremi  bancari  (Inserire  il  conto  corrente  intestato  esclusivamente  al  soggetto  giuridico
richiedente)
IBAN      _______________________________________________________________________

consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità  negli
atti  di cui  all'art.  76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e della  conseguente decadenza dei
benefici  di  cui  all'art.  75  del  citato  decreto,  nella  qualità  di  Legale  rappresentante/Soggetto
delegato con potere di firma dell'Ente/Impresa sotto indicato, presenta il rendiconto analitico delle
spese  sostenute  nel  2022  ed  inserite  nella  domanda  di  contributo  relativa  all’Avviso  per  la
concessione di contributi ai sensi dell’art.. 7 della L.R. 33/21

Pagina 1 di 5

Pag 6 di 13



- Allegato 1.
- Modulo di rendiconto delle spese sostenute per l’anno 2022

-

RENDICONTO ANALITICO DELLE SPESE SOSTENUTE 
Il totale delle spese sostenute e rendicontate è pari a euro ________________________,
così suddivise:

1. SPESE PER L’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI ISTITUZIONALI, COMMEMORAZIONI E
PUBBLICAZIONI

(elencare di seguito tutti i giustificativi)

Tipo
documento

(fattura,
nota

rimborso,
ricevuta
fiscale) 

n.
documento

Data Fornitore Oggetto 
Modalità e

data di
pagamento

Importo
(IVA

esclusa)

Importo 
(IVA

inclusa)

Totale

2. RIMBORSI SPESE SOSTENUTE DAI SOCI
(elencare di seguito tutti i giustificativi)

Tipo
documento

(nota
rimborso

spese) 

n.
documento

Data 
nominativo

socio
Oggetto 

Modalità e
data di

pagamento

Importo

Totale

3. SPESE DI GESTIONE DELLE SEDI  E PERSONALE
(elencare di seguito tutti i giustificativi)

Tipo
documento 

(fattura,
ricevuta)

n.
documento

Data Fornitore Oggetto 
Modalità e

data di
pagamento

Importo
(IVA

esclusa)

Importo 
(IVA

inclusa)

Pagina 2 di 5

Pag 7 di 13



- Allegato 1.
- Modulo di rendiconto delle spese sostenute per l’anno 2022

-

Totale

4. SPESE DI ACQUISTO DI PICCOLE ATTREZZATURE, BENI STRUMENTALI, PICCOLI ARREDI

(elencare di seguito tutti i giustificativi)

Tipo
documento

(fattura,
nota

rimborso,
ricevuta
fiscale)  

n.
documento

Data Fornitore Oggetto 
Modalità e

data di
pagamento

Importo
(IVA

esclusa)

Importo 
(IVA

inclusa)

Totale

5. SPESE PER PRODOTTI ASSICURATIVI
(elencare di seguito tutti i giustificativi)

Tipo
documento

(ricevuta
polizza)  

n.
documento

Data Fornitore Oggetto 
Modalità e

data di
pagamento

Importo
(IVA

esclusa)

Importo 
(IVA

inclusa)

Totale

Pagina 3 di 5

Pag 8 di 13



- Allegato 1.
- Modulo di rendiconto delle spese sostenute per l’anno 2022

-

Dichiara inoltre che:

le spese per materiali di consumo, pari a Euro___________, rientrano nel 20% massimo 
del totale richiesto a contributo e possono essere dimostrate in caso di controlli da parte 
della Regione Piemonte;
che tutte le notizie e i dati indicati nella presente scheda corrispondono al vero e che, a
richiesta dell’Amministrazione regionale, sarà esibita tutta la documentazione attestante la
veridicità di quanto sopra dichiarato; 
di essere consapevoli che sulla veridicità della suddetta dichiarazione sostitutiva, nonché
sulla documentazione presentata potrà essere effettuato un controllo a campione da parte
della Direzione competente, utilizzando altresì strumenti informatici e telematici, ai sensi
dell’art. 71 del DPR 445/2000 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa).

Trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 GDPR 2016/679:

 Il sottoscritto inoltre dichiara di aver preso visione della seguente informativa: 
Si informa che i dati personali forniti ai sensi del presente Avviso pubblico di finanziamento alla
Regione Piemonte - Direzione A2100A – Coordinamento politiche e fondi europei – Turismo e
Sport 
fondi europei  -  Turismo e Sport  – Settore Valorizzazione turistica del  territorio  saranno trattati
secondo quanto previsto dal “Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e
che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento Generale sulla Protezione dei dati, di seguito GDPR)”.

 I dati personali riferiti al firmatario della dichiarazione verranno raccolti e trattati nel rispetto dei
principi  di  correttezza,  liceità  e  tutela  della  riservatezza,  con  modalità  informatiche  ed
esclusivamente  per  finalità  di  trattamento  dei  dati  personali  dichiarati  nella  domanda  e
comunicati a Direzione Coordinamento politiche e fondi europei - Turismo e Sport – Settore
Valorizzazione turistica del territorio. 
Il  trattamento  è  finalizzato  all’espletamento  delle  funzioni  amministrative  definite  ai  sensi
dell’art. 7 della l.r. 33/2021.

 I  dati  acquisiti  a seguito della  presente informativa saranno utilizzati  esclusivamente per le
finalità relative al presente bando.

 L’acquisizione dei dati ed il relativo trattamento sono obbligatori in relazione alle finalità sopra
descritte;  ne  consegue  che  l’eventuale  rifiuto  a  fornirli  potrà  determinare  l’impossibilità  ad
erogare il contributo richiesto.

 I dati di contatto del Responsabile della protezione dati (DPO) sono dpo@regione.piemonte.it.
 Il Titolare del trattamento dei dati personali è la Giunta regionale; il Delegato al trattamento dei

dati è la Direzione Coordinamento politiche e fondi europei - Turismo e Sport.
 Il Responsabile esterno del trattamento è il CSI Piemonte. 

 I  Suoi  dati  saranno trattati  esclusivamente da soggetti  incaricati  e dai Responsabili  esterni
individuati dal Titolare, adottando tutte quelle misure tecniche ed organizzative adeguate per
tutelare i diritti, le libertà e i legittimi interessi che Le sono riconosciuti per legge in qualità di
Interessato.

 I dati, resi anonimi, potranno essere utilizzati anche per finalità statistiche (d.lgs. 281/1999 e
s.m.i.).

 I dati personali sono conservati, per il periodo di 10 anni, come da Piano di fascicolazione e
conservazione della Direzione competente.

Pagina 4 di 5

Pag 9 di 13



- Allegato 1.
- Modulo di rendiconto delle spese sostenute per l’anno 2022

-

 I  dati  personali  non  saranno  in  alcun  modo  oggetto  di  trasferimento  in  un  Paese  terzo
extraeuropeo, né di comunicazione a terzi fuori dai casi previsti dalla normativa in vigore, né di
processi decisionali automatizzati compresa la profilazione.

Si possono esercitare i diritti previsti dagli artt. da 15 a 22 del regolamento UE 679/2016, quali: la
conferma dell’esistenza o meno dei suoi dati personali e  la loro messa a disposizione in forma in-
tellegibile; avere la conoscenza delle finalità su cui si basa il trattamento; ottenere la cancellazione,
la trasformazione in forma anonima, la limitazione o il blocco dei dati trattati in violazione di legge,
nonché l’aggiornamento, la rettifica o, se vi è interesse, l’integrazione dei dati; opporsi, per motivi
legittimi,  al  trattamento  stesso,  rivolgendosi  al  Titolare,  al  Responsabile  della  protezione  dati
(DPO) o al Responsabile del trattamento, tramite i contatti di cui sopra o il diritto di proporre recla-
mo all’Autorità di controllo competente.

Letto, confermato e sottoscritto. Firma del Legale Rappresentante

Luogo e data

_________________________________ ________________________________
(in caso di firma autografa, allegare

documento di identità in corso di validità)

Pagina 5 di 5

Pag 10 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 458/A2100A/2022  DEL 23/12/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/14698/1
Descrizione: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ART.7 LR 33/21
Importo riduzione/aumento (€): -15.000,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 129332 / 2022 - CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ARTICOLAZIONI REGIONALI DEL 
A.N.M.I.G. E A.N.F.C.D.G. (ART. 7 L.R. 33/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/14698/2
Descrizione: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ART.7 LR 33/21
Importo riduzione/aumento (€): -15.000,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 129332 / 2022 - CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ARTICOLAZIONI REGIONALI DEL 
A.N.M.I.G. E A.N.F.C.D.G. (ART. 7 L.R. 33/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 11 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 458/A2100A/2022  DEL 23/12/2022

Impegno N.: 2022/18179
Descrizione: D.G.R. N. 1-5858 DEL 28/10/2022. APPROVAZIONE DELL'AVVISO E DELLA 
RELATIVA MODULISTICA PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE 
ARTICOLAZIONI REGIONALI DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE MUTILATI ED INVALIDI DI 
GUERRA E DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE FAMIGLIE CADUTI E DISPERSI IN GUERRA EX
ARTICOLO 7 DELLA LEGGE REGIONALE 33/2021, ANNUALITÀ 2022. PRENOTAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 30.000,00 SUL CAPITOLO 129332/2022. 
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 129332 / 2022 - CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ARTICOLAZIONI REGIONALI DEL 
A.N.M.I.G. E A.N.F.C.D.G. (ART. 7 L.R. 33/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 59740
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 12 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 458/A2100A/2022  DEL 23/12/2022

Impegno N.: 2022/18181
Descrizione: D.G.R. N. 1-5858 DEL 28/10/2022. APPROVAZIONE DELL'AVVISO E DELLA 
RELATIVA MODULISTICA PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE 
ARTICOLAZIONI REGIONALI DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE MUTILATI ED INVALIDI DI 
GUERRA E DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE FAMIGLIE CADUTI E DISPERSI IN GUERRA EX
ARTICOLO 7 DELLA LEGGE REGIONALE 33/2021, ANNUALITÀ 2022. PRENOTAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 30.000,00 SUL CAPITOLO 129332/2022. 
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 129332 / 2022 - CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ARTICOLAZIONI REGIONALI DEL 
A.N.M.I.G. E A.N.F.C.D.G. (ART. 7 L.R. 33/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379942
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 13 di 13


		2022-12-23T13:54:26+0100
	PAOLA CASAGRANDE




